平 成 １ ３ 年 ８ 月 ９ 日

各 位

株式会社東京三菱銀 行

ア コ ム 株 式 会 社

三菱信託銀行株式会 社

株式会社ディーシーカード

                            株 式 会 社 ジ ャ ッ ク ス

新消費者信用会社の設立について

株式会社東京三菱銀行（頭取 三木繁光）、アコム株式会社（取締役社長 木下盛好）、

三菱信託銀行株式会社（取締役社長 内海暎郎）、株式会社ディーシーカード（取締役社長

宇野明博）及び株式会社ジャックス（取締役社長 木島光彦）は、消費者信用分野での業

態の枠を越えた総合金融サービス業務の展開に向け検討を進めて参りましたが、この度、

消費者信用会社の設立に至りましたので、その概要を下記の通りお知らせいたします。

記

１．新消費者信用会社の概要

（１）会社名     株式会社 東京三菱キャッシュワン

           （英文名：Tokyo-Mitsubishi Cash One Ltd.）

（２）本社所在地   東京都中央区日本橋２丁目３番４号 日本橋プラザビル１２階

（３）設立日     平成１３年８月９日

（４）資本金     ２００億円

（５）出資構成    株式会社東京三菱銀 行   ３５．０％

           ア コ ム 株 式 会 社   ３５．０％

           三菱信託銀行株式会 社    １７．５％

           株式会社ディーシーカード   １１. ０％

           株 式 会 社 ジ ャ ッ ク ス     １. ５％

（６）役員   代表取締役会長 追川 誠 （元三菱信託銀行取締役）

代表取締役社長 若松 壽一（元東京三菱銀行取締役）

        代表取締役副社長 松浦 一義（元アコム取締役）

        取締役経営企画部長 薄井 明彦（東京三菱銀行より出向）

        取締役営業統括部長 紙屋 敏城（アコムより出向）

        取締役事業開発部長 平澤 和夫（ディーシーカードより出向）

        取締役（非常勤） 和田 哲哉（東京三菱銀行リテール企画室長）

        取締役（非常勤） 立木 清 （アコム営業開発部長）

        取締役（非常勤） 後藤 俊夫（三菱信託銀行個人業務推進部長

兼個人資産相談部長）

        取締役（非常勤） 小野寺 隆実（ディーシーカード取締役）

        監査役 金子 忠邦（元英国東京三菱銀行 頭取）

        監査役 内田 匠三（三菱信託銀行より出向）

        監査役（非常勤） 細見 裕 （ディーシーカード経理部長）

        監査役（非常勤） 塚本 靖典（アコム経理部次長）

（７）従業員数 約２５名（株主各社より出向）

        その他に派遣社員、パート 約１００名を予定。

（８）営業開始 ２００２年２月を予定。

２．事業の概要

（１）事業目的

・ 従来我が国の消費者信用業界は、ローン専用会社・クレジットカード会社・信販会

社等の業態毎に形成されてきましたが、規制緩和や情報技術の加速度的な進展、ま

たＩＣカードを始めとするインフラ整備等を展望し、幅広い個人のお客様に、３６

５日／２４時間対応のダイレクトチャネルを通じて、業態の枠を超えた多様なサー

ビスを最も高い利便性をもって提供していく事を目指しております。斯かる意味を

社名にも込め、｢キャッシュワン（＝Ｎｏ．１）｣といたしました。

（２）事業規模

・ 営業貸付金残高は営業開始５年後で２５００億円を目標として参ります。

（３）販売商品（業務内容）

・ 営業開始当初は、ミニマムペイメント型カードローンをメイン商品として販売してま

いります。ご利用限度額は、３００万円を上限に、お客様ごとに設定いたします。

・ ご利用金利は、コールセンターへの業務集中によるローコストオペレションの徹底等

により、１５～１８％程度を予定しております。

・ また、将来的にはＤＣブランドでのクレジットカードの提供も予定しております。

（４）販売チャネル

・ インターネット・電話・ＦＡＸ等を用いたダイレクトチャネルで、３６５日２４時間

対応で販売いたします。

（５）キャッシュポイント（借入・返済のポイント）

・ 東京三菱銀行、アコム、三菱信託銀行、ディーシーカードが、全国約５，４００台のＣＤ・ＡＴ

Ｍ網を開放いたします。さらにその他の金融機関とのＣＤ・ＡＴＭ提携やコンビニＡＴＭ網の

活用も視野に入れ、お客様の利便性向上を実現して参ります。

以上

（照会先）

 東 京 三 菱 銀 行：広報室  広報Ｇ 田子（０３－３２４０－２９５０）

 ア コ ム：広報部      冨松（０３－５２０２－５７４５）

 三 菱 信 託 銀 行：経営企画部広報室 宮腰（０３－３５１９－３０７０）

 デ ィ ー シ ー カ ー ド：広報室      志村（０３－５４８９－６００７）

 ジ ャ ッ ク ス：広報室      金井（０３－５４４８－１３１３）

 東京三菱キャッシュワン：経営企画部    鈴木（０３－５２９９－６６００）